[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ГРУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 20.11.2009г. № 58 «Об установлении земельного налога»
Принято Собранием депутатов

Грушевского сельского поселения                                  « 29» октября 2010 года.

В соответствии с внесенными изменениями в Налоговый кодекс Российской Федерации, Собрание депутатов Грушевского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Грушевского сельского поселения от 20.11.2009г. № 58 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6. Физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог до 10 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:

 «7. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом ».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3.   Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, собственности Собрания депутатов Грушевского сельского поселения Бандурина В.Н.
Глава Грушевского сельского поселения                               Матвеева З.Н.
ст. Грушевская
« 29  » октября 2010 г.

№  97
Проект вносит начальник сектора
экономики и финансов

                     С.И. Бутенкова